
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 23 de março  de 2022                              Edição Diária

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

AVISO DE PRORROGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 006/2022

Objeto: Registro de preços para "Prestação de serviço transporte escolar – lotes fracassados no PE 
001/2022”. Abertura: 24/03/2022 às 11h00min. Prorrogação se faz necessária devido a problemas técni-
cos no sistema. Edital disponível no site do Sistema BLL Compras – acessível em https:// bll.org.br/. Pelo 
endereço eletrônico. https://www.planalto.ba.gov.br/Site/Transparencia Informações pelo e-mail: licitacao.
planalto.ba@gmail.com.

Planalto - Bahia, 21 de março de 2022.

Cloves Alves Andrade
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 - SRP

ID nº 926968
A Prefeitura Municipal de Caculé – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 

10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 1.650/2021 e 1.651/2021, Lei Com-
plementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações, 
torna público o CANCELAMENTO, em virtude de inconsistências no Termo de Referência, do Pregão 
Eletrônico nº 013/2022, tendo como objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de medi-
camentos, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, deste município, conforme 
condições e especificações constantes no edital e seus anexos, que seria realizado no dia 31 de março de 
2022, às 09h00min, na sede desta Prefeitura, através da plataforma www.licitacoes-e.com.br. Mais infor-
mações junto ao setor competente, estabelecido à Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/BA – CEP: 
46.300-000, das 07h00min às 13h00min ou via E-mail: licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais atos deste 
processo serão publicados no Diário Oficial do Município. Caculé/BA, 23 de março de 2022. Pregoeiro: 
Breno Calasans Costa Ribeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022

O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formal-
idades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as alterações da Lei 8.883/1994 ante o Edital de PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 004/2022, tendo objeto da licitação Contratação de Empresa ou pessoa física para Prestação 
de Serviços no preparo de lanches e refeições na sede, distrito de Tauápe e povoado da Jurema para atender às 
necessidades de todas as secretarias e órgãos do Município de Licínio de Almeida. O Pregoeiro ADJUDICA o 
processo licitatório. Sendo vencedoras as Licitantes: OLIMPIA ZAURISIO SARAIVA BORGES, vencedora do 
lote I, com valor de R$34.550,00 (Trinta e quatro mil e quinhentos e cinquenta reais SIRLEY BOTELHO SENA, 
vencedora do lote VII, com valor de R$ 26.400,00 (Vinte e seis mil e quatrocentos reais). JOSÉ PRATES GON-
ÇALVES, vencedor do lote II com valor total de R$ 12.100,00 (Doze mil e cem reais). CRISTIANI BALEEIRO 
DE BRITO SILVA, vencedora do lote III e VI com valor total de R$ 46.100,00 (Quarenta e seis mil e cem reais). 
MARGARIDA SOUZA SILVA SANTANA, vencedora do lote IV com valor total de R$25.500,00 (Vinte e cinco 
mil e quinhentos reais). JANAILSE DA SILVA MARTINS, vencedor do lote V com valor total de R$ 51.000,00 
(Cinquenta e um mil reais). NOÉ CAETANO DA SILVA, vencedor do lote VIII com valor de R$ 57.750,00 
(Cinquenta e sete mil e setecentos e cinquenta reais). EDILSON PRATES MACHADO, vencedor do lote IX com 
valor de R$ 25.500,00 (Vinte e cinco mil e quinhentos reais).

Licínio de Almeida - Ba, 18 de Fevereiro de 2022.
______________________________________

EDEN RODRIGUES BALEEIRO
Pregoeiro

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE LICÍNIO DE ALMEIDA, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei no 8.666/93, com as modificações introdu-
zidas pelas Leis n.º 10.520/02 e nº 8.883/1994, que regulamenta no âmbito do Município a Modalidade de Licitação 
– Pregão, ante o Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022. O objeto da licitação contratação de Empresa ou 
pessoa física para Prestação de Serviços no preparo de lanches e refeições na sede, distrito de Tauápe e povoado da 
Jurema para atender às necessidades de todas as secretarias e órgãos do Município de Licínio de Almeida - Bahia. O 
Prefeito Municipal HOMOLOGA o processo licitatório. Sendo vencedoras as licitantes:

OLIMPIA ZAURISIO SARAIVA BORGES, vencedora do lote I, com valor de R$34.550,00 (Trinta e quatro 
mil e quinhentos e cinquenta reais

JOSÉ PRATES GONÇALVES, vencedor do lote II com valor total de R$ 12.100,00 (Doze mil e cem reais).
CRISTIANI BALEEIRO DE BRITO SILVA, vencedora do lote III e VI com valor total de R$ 46.100,00 

(Quarenta e seis mil e cem reais).
MARGARIDA SOUZA SILVA SANTANA, vencedora do lote IV com valor total de R$25.500,00 (Vinte e 

cinco mil e quinhentos reais).
SIRLEY BOTELHO SENA, vencedora do lote VII, com valor de R$ 26.400,00 (Vinte e seis mil e quatrocen-



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 29 Novembro de 2021
Edição - DIÁRIA02

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

tos reais).
JANAILSE DA SILVA MARTINS, vencedor do lote V com valor total de R$ 51.000,00 (Cinquenta e um 

mil reais).
NOÉ CAETANO DA SILVA, vencedor do lote VIII com valor de R$ 57.750,00 (Cinquenta e sete mil e 

setecentos e cinquenta reais).
EDILSON PRATES MACHADO, vencedor do lote IX com valor de R$ 25.500,00 (Vinte e cinco mil e 

quinhentos reais).

Licínio de Almeida - Ba, 02 de Março de 2022.
__________________________________

FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: CRISTIANI BALEEIRO DE BRITO SILVA
CPF: 015.089.685-94
CONTRATO: DLC 106/2022
OBJETO: Prestação de Serviços no preparo do lanche para o Serviço de Convivência e Fortalecimento de 

vínculo da Secretaria de Desenvolvimento Social, e de refeição (prato feito), no povoado da Jurema para atender 
às necessidades das Secretarias e órgãos do Município de Licínio de Almeida - Bahia, conforme discriminados no 
Edital de Pregão Presencial nº 004/2022.

VALOR GLOBALR$46.100,00 (Quarenta e seis mil e cem reais).
VIGENCIA: da data de assinatura até 31 de dezembro de 2022 ASSINATURA: 02/03/2022

EXTRATO DE CONTRATO
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: MARGARIDA SOUZA SILVA SANTANA
CPF: 161.750.198-06
CONTRATO: DLC 107/2022
OBJETO: Prestação de Serviços no preparo de refeição, PF - tipo prato feito na sede para atender às neces-

sidades das Secretarias e órgãos do Município de Licínio de Almeida - Bahia, conforme discriminados no Edital de 
Pregão Presencial nº 004/2022.

VALOR GLOBALR$25.500,00 (Vinte e cinco mil e quinhentos reais).
VIGENCIA: da data de assinatura até 31 de dezembro de 2022 ASSINATURA: 02/03/2022

EXTRATO DE CONTRATO
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: JOSÉ PRATES GONÇALVES
CPF: 319.735.235-15
CONTRATO: DLC 117/2022
OBJETO: Prestação de Serviços no preparo do lanche para o Serviço de Convivência e Fortalecimento de 

vínculo da Secretaria de Desenvolvimento Social no distrito de Tauápe, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Assistência Social do município de

Licínio de Almeida – Bahia, conforme discriminados no Edital de Pregão Presencial nº 004/2022.
VALOR GLOBAL R$ 12.100,00 (Doze mil e cem reais)
VIGENCIA: Da data de assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2021
ASSINATURA: 02/03/2022

EXTRATO DE CONTRATO
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: JANAILSE DA SILVA MARTINS
CPF: 997.792.345-00
CONTRATO: DLC108/2022
OBJETO: Prestação de Serviços no preparo de refeição (prato feito), no distrito de Tauápe, para atender a 

todos os órgãos e secretarias do município de Licínio de Almeida – Bahia, conforme discriminados no Edital de 
Pregão Presencial nº 004/2022.

VALOR GLOBAL R$ 51.000,00 (Cinquenta e um mil reais)
VIGENCIA: Da data de assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2022
ASSINATURA: 02/03/2022

EXTRATO DE CONTRATO
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: EDILSON PRATES MACHADO.
CPF: 000.446.745-03
CONTRATO: DLC 112 /2022
OBJETO: Prestação de Serviços no preparo de refeição (prato feito), na sede, para atender a todos os órgãos 

e secretarias do município de Licínio de Almeida – Bahia, conforme discriminados no Edital de Pregão Presencial 
nº 004/2022.

VALOR GLOBAL R$ 25.500,00 (Vinte e cinco mil e quinhentos reais).
VIGENCIA:Da data de assinatura do contrato até 31 de dezembro 2022
ASSINATURA: 02/03/2022

EXTRATO DE CONTRATO
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: SIRLEY BOTELHO SENA
CPF: 156.911.875-20
CONTRATO: DLC 105 /2022
OBJETO: Prestação de Serviços no preparo de refeição tipo (self-service), na sede para atender a todos os 

órgãos e secretarias do município de Licínio de Almeida – Bahia, conforme discriminados no Edital de Pregão 
Presencial nº 004/2022.

VALOR GLOBAL R$ 26.400,00 (Vinte e seis mil e quatrocentos reais).
VIGENCIA: Da data de assinatura do contrato até 31 de dezembro 2022
ASSINATURA: 02/03/2022

EXTRATO DE CONTRATO
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: NOÉ CAETANO DA SILVA
CPF: 397.395.975-72
CONTRATO: DLC 110 /2022
OBJETO: Prestação de Serviços no preparo de refeição tipo (À KILO), na sede para atender a todos os 

órgãos e secretarias do município de Licínio de Almeida – Bahia, conforme discriminados no Edital de Pregão 
Presencial nº 004/2022.

VALOR GLOBAL R$ 57.750,00 (Cinquenta e sete mil setecentos e cinquenta reais).
VIGENCIA: Da data de assinatura do contrato até 31 de dezembro 2022
ASSINATURA: 02/03/2022

EXTRATO DE CONTRATO
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: OLIMPIA ZAURISIO SARAIVA BORGES
CPF: 572.076.825-49
CONTRATO: DLC 104/2022
OBJETO: Prestação de Serviços no preparo do lanche para o Serviço de Convivência e Fortalecimento de 

vínculo da Secretaria de Desenvolvimento Social na sede, para atender às necessidades das Secretarias e órgãos do 
Município de Licínio de Almeida - Bahia, conforme discriminados no Edital de Pregão Presencial nº 004/2022.

VALOR GLOBALR$34.550,00 (Trinta e quatro mil quinhentos e cinqüenta reais).
VIGENCIA: da data de assinatura até 31 de dezembro de 2022 ASSINATURA: 02/03/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2022 – SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇO

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, em acordo com o Decreto Federal 10.024/19, 
Lei Federal nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, com as alterações promovidas pela Lei Comple-
mentar 147/2014 e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações poste-
riores, torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 016/2022, cujo 
objeto é a Contratação de empresa(s) para fornecimento de Gêneros Alimentícios para compor a merenda 
escolar do Município de Bom Jesus da Serra, Bahia. Sessão de abertura realizar-se-á em 04.04.2022 às 
09:00hs. O Edital encontra-se no site www.licitacoes-e. com.br e no Portal da Transparência do Município. 
Maiores informações pelo e-mail licitacoes@ bomjesusdaserra.ba.gov.br. Flórence de Paula Campos Mon-
teiro – Pregoeira. Bom Jesus da Serra, 22/03/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022

A Prefeitura Municipal de Belo Campo-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 065, de 07 de maio de 2013, 
Decreto Municipal nº 005, de 19 de Janeiro de 2019, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores 
alterações, torna público a realização do Pregão Eletrônico nº 005/2022 do tipo menor preço por Lote. OBJETO: 
Contratação de empresa(s) para fornecimento de equipamentos e materiais hospitalares (Cama Hospitalar, Poltrona 
Reclinável Acompanhante, Poltrona para Hidratação e Soroterapia e Colchões Hospitalares) para atender as neces-
sidades da Unidade Hospitalar do Município, de acordo com as especificações constantes do Edital. O pregão 
será realizado no site www.licitacoes-e.com.br, no qual encontra-se o edital completo. Demais publicações e Edital 
deste processo serão divulgados no site Diário Oficial do Município: https:// www.belocampo.ba.gov.br/site/diari-
ooficial. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até 05/04/2022 às 08:15h. Início da sessão de disputa eletrônica: 
05/04/2022, às 08:30h. Informações: licitacoes.belocampoba@ gmail.com e 77 - 3437-2939. José Henrique Silva 
Tigre - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022

A Prefeitura Municipal de Belo Campo-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 065, de 07 de maio de 2013, 
Decreto Municipal nº 005, de 19 de Janeiro de 2019, Decreto Municipal nº 010, de 14 de Março de 2013, Leis 
Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações, torna público a realização do Pregão Eletrônico 
nº 006/2022 do tipo menor preço Global. OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Ser-
viços de Perfuração, Revestimento e Instalação de Poços Artesianos no Município, de acordo com as especificações 
constantes do Edital. O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br, no qual encontra-se o edital completo. 
Demais publicações e Edital deste processo serão divulgados no site Diário Oficial do Município: https://www.belo-
campo.ba.gov.br/site/diariooficial. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até 05/04/2022 às 08:15h. Início da ses-
são de disputa eletrônica: 05/04/2022, às 10:30h. Informações: licitacoes.belocampoba@gmail.com e 77 - 3437-2939. 
José Henrique Silva Tigre - Prefeito Municipal


